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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

28/02/2023

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/02/2023

Fuente

Clasificación Institucional: 12101202

DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  282,848.86 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00  1,667,151.14 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  210,552.46 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00  1,014,447.54 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  210,552.46 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00  1,014,447.54 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 210,552.46 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00  1,014,447.54 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 201,030.41 1,175,000.00 0.00 0.00 1,175,000.00  973,969.59 0.00

10.01.41.10.01.  450,000.00  0.00  450,000.00  80,387.66  0.00  369,612.34IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  600,000.00  0.00  600,000.00  92,738.47  0.00  507,261.53IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  125,000.00  0.00  125,000.00  27,904.28  0.00  97,095.72IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 9,522.05 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  40,477.95 0.00

10.01.41.20.01.  25,000.00  0.00  25,000.00  5,690.22  0.00  19,309.78Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  22,000.00  0.00  22,000.00  3,092.05  0.00  18,907.95Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  3,000.00  0.00  3,000.00  739.78  0.00  2,260.22Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  72,296.40 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  652,703.60 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  72,296.40 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  652,703.60 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 72,296.40 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  652,703.60 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  72,296.40 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  652,703.60 0.00

10.02.89.01.01.  675,000.00  0.00  675,000.00  72,296.40  0.00  602,703.60Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 257,035.07 3,073,000.00 0.00 0.00 3,073,000.00  2,815,964.93 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  103,763.76 959,000.00 0.00 0.00 959,000.00  855,236.24 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  103,763.76 959,000.00 0.00 0.00 959,000.00  855,236.24 0.00

11.02.90.01.00.  750,000.00  0.00  750,000.00  60,473.76  0.00  689,526.24Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 43,290.00 209,000.00 0.00 0.00 209,000.00  165,710.00 0.00

11.02.90.99.01.  200,000.00  0.00  200,000.00  43,290.00  0.00  156,710.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  9,000.00  0.00  9,000.00  0.00  0.00  9,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 92,828.44 1,254,000.00 0.00 0.00 1,254,000.00  1,161,171.56 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  91,428.44 1,233,000.00 0.00 0.00 1,233,000.00  1,141,571.56 0.00

11.04.10.01.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 85,688.44 1,130,000.00 0.00 0.00 1,130,000.00  1,044,311.56 0.00

11.04.10.02.04.  1,130,000.00  0.00  1,130,000.00  85,688.44  0.00  1,044,311.56Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  62,000.00  0.00  62,000.00  2,240.00  0.00  59,760.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  1,000.00  0.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  35,000.00  0.00  35,000.00  2,500.00  0.00  32,500.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  1,400.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00  19,600.00 0.00

11.04.20.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  1,400.00  0.00  18,600.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001

11.04.20.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001
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11.06.00.00.00 MULTAS  60,187.87 760,000.00 0.00 0.00 760,000.00  699,812.13 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 60,187.87 760,000.00 0.00 0.00 760,000.00  699,812.13 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  15,875.63 260,000.00 0.00 0.00 260,000.00  244,124.37 0.00

11.06.10.01.01.  260,000.00  0.00  260,000.00  15,875.63  0.00  244,124.37MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  500,000.00  0.00  500,000.00  44,312.24  0.00  455,687.76Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 255.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00  99,745.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 255.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00  99,745.00 0.00

11.09.90.99.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  255.00  0.00  99,745.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 245,952.49 2,617,000.00 0.00 0.00 2,617,000.00  2,371,047.51 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  245,952.49 2,617,000.00 0.00 0.00 2,617,000.00  2,371,047.51 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 245,952.49 2,617,000.00 0.00 0.00 2,617,000.00  2,371,047.51 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  11,175.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  38,825.00 0.00

13.02.60.01.05.  50,000.00  0.00  50,000.00  11,175.00  0.00  38,825.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  22,002.45 285,000.00 0.00 0.00 285,000.00  262,997.55 0.00

13.02.60.02.01.  285,000.00  0.00  285,000.00  22,002.45  0.00  262,997.55LICENCIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 194,269.40 2,125,000.00 0.00 0.00 2,125,000.00  1,930,730.60 0.00

13.02.60.16.01.  1,900,000.00  0.00  1,900,000.00  155,024.60  0.00  1,744,975.40Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  225,000.00  0.00  225,000.00  39,244.80  0.00  185,755.20Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  303.14  0.00  1,696.86Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 18,202.50 155,000.00 0.00 0.00 155,000.00  136,797.50 0.00

13.02.60.99.01.  155,000.00  0.00  155,000.00  18,202.50  0.00  136,797.50OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  476,569.10 4,233,000.00 0.00 0.00 4,233,000.00  3,756,670.90 240.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  520.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  2,720.00 240.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  520.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  2,720.00 240.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  240.00  240.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 280.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  2,720.00 0.00

14.01.90.99.01.  3,000.00  0.00  3,000.00  280.00  0.00  2,720.00VENTA QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  476,049.10 4,230,000.00 0.00 0.00 4,230,000.00  3,753,950.90 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 476,049.10 4,230,000.00 0.00 0.00 4,230,000.00  3,753,950.90 0.00

14.02.40.02.00.  1,730,000.00  0.00  1,730,000.00  139,156.00  0.00  1,590,844.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  6,745.00  0.00  18,255.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  590,000.00  0.00  590,000.00  46,817.50  0.00  543,182.50Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  1,745,000.00  0.00  1,745,000.00  272,201.60  0.00  1,472,798.40Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001
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14.02.40.19.00.  125,000.00  0.00  125,000.00  10,204.00  0.00  114,796.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  925.00  0.00  14,075.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  161,991.90 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,063,008.10 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  161,991.90 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,063,008.10 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  161,991.90 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,063,008.10 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 161,991.90 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,063,008.10 0.00

15.01.31.01.01.  2,225,000.00  0.00  2,225,000.00  161,991.90  0.00  2,063,008.10INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 812,820.34 9,386,000.00 0.00 0.00 9,386,000.00  8,573,179.66 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  59,847.50 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  240,152.50 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 59,847.50 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  240,152.50 0.00

16.01.10.01.00  59,847.50 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  240,152.50 0.00

16.01.10.01.01.  300,000.00  0.00  300,000.00  59,847.50  0.00  240,152.50APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  752,972.84 9,086,000.00 0.00 0.00 9,086,000.00  8,333,027.16 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  752,972.84 9,086,000.00 0.00 0.00 9,086,000.00  8,333,027.16 0.00

16.02.10.01.00.  2,280,000.00  0.00  2,280,000.00  185,716.05  0.00  2,094,283.95Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  66,000.00  0.00  66,000.00  4,974.25  0.00  61,025.75IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,740,000.00  0.00  6,740,000.00  562,282.54  0.00  6,177,717.46Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 3,618,387.05 44,189,000.00 0.00 0.00 44,189,000.00  40,570,612.95 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  3,618,387.05 44,189,000.00 0.00 0.00 44,189,000.00  40,570,612.95 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  3,618,387.05 44,189,000.00 0.00 0.00 44,189,000.00  40,570,612.95 0.00

17.02.10.01.00.  20,500,000.00  0.00  20,500,000.00  1,671,444.45  0.00  18,828,555.55Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  900,000.00  0.00  900,000.00  66,099.24  0.00  833,900.76Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,589,000.00  0.00  2,589,000.00  193,995.76  0.00  2,395,004.24Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  20,200,000.00  0.00  20,200,000.00  1,686,847.60  0.00  18,513,152.40Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

 67,673,000.00  0.00  0.00  67,673,000.00  5,855,604.81  240.00  61,817,635.19TOTAL : 


